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Normative Deviance Scale (NDS) Turkish 

Şimdi sizin ilginizin olabileceği bir takım etkinlik ve davranış şekilleri hakkında sorular sormak 
istiyoruz. Lütfen aşağıdaki davranışlardan hangilerini kaç kez yaptığınızı belirtiniz. 
 
Lütfen takip eden soruları aşağıdaki şekilde cevaplayınız: 

 
   A=hayır/asla    B=bir defa     C=２‐３ defa     D=４‐5 defa     E=6 defa ya da daha fazla 

 
 
Hiç aşağıdaki davranışlarda bulundunuz mu? 
 
VANDALISM 

G1.  Sokaklarda, okul çevresinde ya da başka yerlerde şişe kırdınız mı? 
G2.   Kasten anne babanıza ya da diğer aile üyelerinize(kardeşlerinize) ait mallara zarar verdiniz mi? 
G3.  Kasten bir okula ait mallara zarar verdiniz mi? 
G4.  Kasten size ait olmayan diğer mallara (tabela, pencere, posta kutusu, parkmetre, vb...) zarar 

verdiniz mi? 
G5.  Kasten iş yerinizdeki ya da iş vereninize ait mallara zarar verdiniz mi? 
G6.   Otobüs ya da sinemadaki koltukları ya da halka açık bir yerde başka bir mülkü kestiniz mi ya da 

onlara herhangi bir şekilde zarar verdiniz mi? 
G7.   Otobüs, okul duvarı, tuvalet duvarı ya da halka açık bir yerde herhangi bir şeyin üstüne yazı 

yazdınız mı? 
G8.  Futbol maçı ya da herhangi bir spor faaliyeti öncesi ya da sonrası, sokaklarda mülke zarar verdiniz 

mi (vandalizm)? 
 

ALCOHOL  

G9.  18 yaşınızdan önce sert içkiler içtiniz mi (tekila, viski, vodka, cin gibi)? 
G10.  18 yaşınızdan önce bira, şarap gibi alkollü içeçekler kullandınız mı? 
G11.  Sırf zevk olsun diye herhangi bir yaşınızda kasten sarhoş oldunuz mu? 
G12.  Herhangi bir yaşınızda, uyum sağlamak ya da bir grubun parçası olmak için sarhoş oldunuz mu? 
G13.  18 yaşınızdan önce, yaşınız hakkında, içki alabilmek için yalan söylediniz mi? 
G14.  Abi/abla ya da herhangi bir arkadaşınıza sizin için içki aldırdınız mı? 
G15.  Kardeş ya da arkadaşınız için içki aldınız mı? 
 
DRUG USE 

G16.  Düzenli olarak tütün mamülleri kullandınız mı? 
G17.  Marihuana gibi hafif uyuşturucular kullandınız mı? (ör: esrar, ot, haşhaş, vb...) 
G18.  Eroin, kokain gibi kuvvetli uyuşturucular kullandınız mı? 
G19.  Sarhoşken ya da uyuşturucunun etkisindeyken okula gittiniz mi? 
G20.  Sarhoşken ya da uyuşturucunun etkisindeyken işe gittiniz mi? 
G21.  Sarhoşken ya da uyuşturucunun etkisindeyken konsere gittiniz mi? 
G22.  Bara/ dansa/ partiye sarhoşken ya da uyuşturucunun etkisindeyken gittiniz mi? 
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G23.  Bara/ dansa/ partiye sarhoş olmak ya da uyuşturucu almak için gittiniz mi? 
G24.  Esrar, kokain ya da eroin gibi bir uyuşturucu sattınız mı? 

 
SCHOOL MISCONDUCT 

G25.  Sınavlarda kopya çektiniz mi? (ör: kopya kağıdıyla, yandakine bakarak,vb...) 
G26.   Yanlış davranışınız yüzünden sınıftan atıldınız mı? (ör: uygunsuz davranış, kopya, vb...) 
G27.  Okuldan uzaklaştırıldınız ya da atıldınız mı? 
G28.  Anne babanız sizi okulda zannederken dersi astınız mı? 
G29.  Sebepsiz yere, hiçbir acil durum yokken, sırf eğlence olsun diye birçok kereler derse gitmediğiniz 

oldu mu? 
G30.  Evden kaçıp bütün geceyi dışarda geçirdiniz mi? 
G31.  Okulda, ailenizin haberdar edilmesine sebep olan bir belaya bulaştınız mı? 
G32.  Hastaymış gibi yapıp okula/işe gitmemezlik yaptınız mı? 

 
GENERAL DEVIANCE 

 
G33.  Ehliyetinizi aldığınızdan beri küçük kazalar dahil olmak üzere hiç araba kazası yaptınız mı? 
G34.  Araba kullanırken, bilerek dur işaretine ya da kırmızı ışığa uymadığınız oldu mu? 
G35.  Orada olmamanız gerektiğini bildiğiniz halde, birinin arazisinde bulundunuz mu? 
G36.  Bir kasiyerin hatayla verdiği fazla para üstünü geri vermediğiniz oldu mu? 
G37.  Bir kasiyeri kandırmaya çalıştınız mı? 
G38.  Bilerek karşılıksız çek yazdınız mı? 
G39.  Bir araba ya da bisikletin tekerleklerini indirdiniz mi? 
G40.  Gece klubüne/bara girmek için yaşınız hakkında yalan söylediniz mi? 
G41.  Birini telefonla taciz ettiniz mi? 
G42.  Sinema, otobüs, metro, yemek gibi şeylerin parasını ödemediğiniz oldu mu? 
G43.  Yiyecek, içecek satılan makinalarda bozuk para yerine başka şeyler ya da sahte para kullandınız 
mı? 
G44.  Bir arabanın alarmını çalıştırmak için  ona vurdunuz ya da onu salladınız mı? 
G45.  Sırf zevk olsun diye hız sınırını aştınız mı? 
G46.  Bir hastanenin acil servisine gittiniz mi? 
G47.  Ev içinde eşyaları kırdınız mı? 
G48.  Anne babanıza nerede olduğunuzu bildirmeden bütün geceyi dışarda geçirdiniz mi? 
G49.  Hız yapmaktan dolayı polis tarafından durduruldunuz mu? 
G50.  Polis tarafından, hız yapmak dışında bir sebepten durduruldunuz mu? 
G51.  Mahkemeye çıktınız mı?         
G52.  Tutuklandınız mı? 
 
THEFT      

G53.  Bir aile üyenizden ya da akrabanızdan özel eşya, para gibi şeyler çaldınız ya da çalmaya  
  teşebbüs ettiniz mi? 

G54.  15 milyon TL ya da daha az değerinde birşeyleri çaldınız ya da çalmaya teşebbüs ettiniz mi?   
  (ör: para, gazete, sakız, vb…) 

G55.  15 milyon TL ila 150 milyon TL değerinde birşeyleri çaldınız ya da çalmaya  
  teşebbüs ettiniz mi? (ör: gömlek, saat, parfüm, ayakkabı, para, vb…) 
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G56.   150 milyon TL’dan daha fazla değeri olan birşeyleri çaldınız ya da çalmaya  
  teşebbüs ettiniz mi? (ör: deri ceket, araba radyosu, bisiklet, para, vb...) 
G57.  Halka ait bir şeyleri çaldınız ya da çalmaya teşebbüs ettiniz mi?  (ör: trafik işaretleri, tabelalar) 
G58.  Bir motorlu taşıt çaldınız ya da çalmaya teşebbüs ettiniz mi? (ör: araba, motosiklet) 
G59.  Çalıntı mal aldınız/sattınız/bulundurdunuz ya da bunlara teşebbüs ettiniz mi? 

 
ASSAULT 

G60.   Birine vurdunuz ya da birini vurmakla tehdit ettiniz mi? 
G61.  Anne babanıza vurdunuz ya da onları vurmakla tehdit ettiniz mi? 
G62.  Diğer öğrencilere ya da insanlara vurdunuz ya da onları vurmakla tehdit ettiniz mi? 
G63.  İstediklerinizi ya da istediğiniz parayı size vermeyen birine karşı güç kullandınız ya da onu 

dövmekle tehdit ettiniz mi? 
G64.  Çete aktivitelerinde bulundunuz ya da çete kavgalarına katıldınız mı? 
G65.  Birini tıbbi müdahale gerektirecek biçimde dövdünüz mü? 
G66.  Bıçak, jilet, çakı, sopa, tabanca ya da silah olarak kullanabileceğiniz bir eşya taşıdınız mı? (ör: göz 

spreyi) 
G67.  Bir kavgada kullanmak amacıyla bıçak, jilet, çakı, sopa, tabanca ya da silah olarak 

kullanabileceğiniz bir eşya taşıdınız mı? 
G68.  Birine yapılan bir suça şahit oldunuz mu? (ör: saldırı, tecavüz, soygun, vs…) 
G69.  Bir mülkle ilgili bir suça şahit oldunuz mu? (ör: hırsızlık, vandalizm, vs...) 
G70.  Size karşı bir suç işlendi mi? (ör: saldırı, tecavüz, soygun,vs...) 
G71.  Size karşı, malınız/mülkünüz ile ilgili bir suç işlendi mi? (ör: hırsızlık, vandalizm, vs...) 

 
Coding Information to Compute Scale Scores  

Use a mean of the following items to compute scale scores: 
 
Vandalism = G1, G2, G3, G4, G5, G6, G7, G8 

Alcohol Use = G9, G10, G11, G12, G13, G14, G15 

Drug Use = G16, G17, G18, G19, G20, G21, G22, G23, G24 

School Misconduct = G25, G26, G27, G28, G29, G31, G32 

General Deviance = G34, G35, G36, G37, G39, G40, G41, G42, G43, G44, G48 

Theft = G53, G54, G55, G56, G57, G58, G59 

Assault = G60, G61, G62, G63, G64, G65 

Total Deviance = all 55 items part of the 7 subscales 

 
 

 


